
 

 

 

Mødedato, tid og sted 

 

Mandag d. 9. januar 2023 kl. 16.30 til 18.  

Mødet afholdes i personalelokalet i gul bygning, indgang E  

Medlemmer  

Tilmeldte med grønt 

 
Forældrevalgte:  
Jesper Langkjær (Clement 0A) 
Nore Luna Kornø Rasmussen (Karla-Rose 0B, Flora 0B) 
Jeppe Sadjadieh Christensen (Isabella 0C) 
Charlotte Schultz (Tristan 2A, Olivia 0D) 
Troels Degn Christiansen (Herman 0E, Gertrud 2E) 
Susanne Ørum (Johannes 1A, Mina 6B, Lea 9D) 
Ronnie Ben Wennick (Angelica 1B) 
Louise Østergaard Andersen (Oliver 1C) 
Kate Mirren Robinson (Jack 1D) 
Henrik Mark (Vera 4E, Flora 1E) 
Katrine Norborg (Emilie 4C, Oskar 2A) 
Jonas Espe Bak (Iben 2B) 
Sandra Christensen Trebbien (Vincent 2C) og Forældreråds forper-
son 
Karin Fræmohs (Noah 8Y, Isak 3A) og Skolebestyrelses forperson 
Jeanett Friis Rohde (Willas 3E, Kaia 1E) 
 
Skolebestyrelsesmedlem 
Rone Skjødt Rasmussen (Karla-Rose 0B, Flora 0B) 
 
Medarbejderrepræsentanter:  
Bh.kl. Anne og Mathias studerende, 1 kl. Maico, 2 kl. Esben/ Emilie, 3 
kl. Monica 
Ledelse: Jan Hansen / Gøksen Balsizan 
 

Afbud fra  

 

Gule markeringer 

Dagsordenspunkter:  Mødeleder Jan                                                            Referent: Anne 

1. Godkendelse af dagsor-

den  

Se bilag 

2. Godkendelse af referat  Har I kommentar skrives der direkte til Jan.  

Referat sendes på aula til forældrerådet og efter en uge lægges til op 

på Langelinieskolens hjemmeside under fanen KKFO/forældreåd.  

Jan tjekker op på at få de seneste op.  

3. Nyt fra: 

A: Personale? 

3. kl.: Der er lavet årshjul. Især fastelavn. Der er opmærksomhed på 
brug af mobiltelefoner, smartWatch., 
0.kl. individuel opsporing ift BMV(børnemiljøvurdering, 
2.kl. Fokus at få en base der er i mere i ro. Børneoverblik over de faste 
aktiviteter, giver også en ro på etagen.  
1.kl Maico fraværende 



 

 

 

 
 

4. Nyt fra: 

B: Forældre? 

1 kl. Henrik: Generelt er der stor opmærksomhed på at afskaffelsen af 

dyreholdet, som der gives udtryk om at det er ærgerligt, og oplevelsen 

er, at forældrene ikke er blevet hørt. 

Punktet tages senere i dagsordenen under punkt 9 

2.kl. Sandra, Glad for at tegnebordet er tilbage 

3.kl. Karin, Magic rummet - stor ros.  

3 kl. Jeanett, Der spørges ind til, om der bliver udsendt regler i nyheds-

brevet angående spilleregler i ”gameren”. Der er behov for at der sam-

tales med nogle børn ligeledes inddragelse af forældrene. Der er nogle 

bestemte børn som ikke vil andet end at spille. Monika oplyser også at 

der er opmærksomhed på hvilken rolle man får ved at udelukke visse 

børn fordi at der bliver spillet for meget.  

 

  Punkter til drøftelse og evt. beslutning: 

5. Hvad er vores politik om 
smart Watch  
Der er rigtig mange der 
har fået dem i julegave, 
og vi har nu en hverdag 
på fritten hvor forældre 
ringer til dem og omvendt 
hvilket er forstyrrende. 
De spiller, ser Youtube og 
de kan tage billeder med 
dem.  

 

Monika og Emilie ridser sagen op   

Emilie 2.kl mener at mobiltlf skal være i taskerne. Efter jul 
er det boomet med watchtlf. De bliver brugt på alle tids-
punkter og 2.kl. har taget det op på teammødet. De bruger 
urene til alt: vise billeder, tage billeder, etc.  

Monika 3.kl. ser den samme tendens. Det kører med legeaf-
taler, de viser Youtube, etc.  

Der efterlyses en ramme.  

Jan ønsker at forældrene byder ind med gode ideer til løs-
ning- rammesætning.  

Jeppe foreslår at man kræver at uret i tasken på samme vis 
som med telefonen.  

Henrik supplerer med samme holdning. Det er svært at 
holde fingrene fra den hvis den sidder på armen.  

Sandra fortæller at der er nogle forældre har behov for at 
deres børn kan svarer på særlige tidspunkter. Til gengæld 
kan forældrene udelukke særlige tjenester på uret, som bar-
net ikke må bruge. 



 

 

 

Charlotte synes at det gør livet sværere for pædagogerne at 
individuelt skal holde øje med hver tlf. 

Troels er enig i at man skal kræve at uret i tasken 

Monika - vi kan i tillæg til at have behov for rammesætning, 
kan der være individuel - i samarbejde med forældrene 

Henrik mener absolut at man skal gå ind og hente sit barn 
og ikke ringe ude fra bilen.  

Sandra foreslår at der arrangeres et forældre arrangement 
angående tlf - børn. Ny far i klassen som er Professor i me-
die kunne være en ide. Sandra kan kontaktes. 

Alle er enige - god ide med et fælles arrangement 

Emilie siger at der skal tages hensyn til alders forskellen. 

Karin synes helt bestemt at vi skal have et regelsæt. Poin-
ten er at fritten ikke nødvendigvis skal øve dem i at bruge 
en tlf, watchphone - de kan også øve sig derhjemme… vi 
behøves ikke at blive firkantede idet. Foreslår at mulighe-
den at alle særlige abs fjernes fra smartwatch ?  

Henrik fremhæver at uret forstyrrer mere end det gavner 
og det er vigtigt, at barnet er optaget af alle de gode aktivi-
teter der tilbydes på frit.  

Jeanette opmærksomhed på ”gameren” versus at side med 
sit watch- herunder også om skærmtiden eskalerer.   

Jan skriver besked til forældre om at vi fastholder at 
smartwatch skal være i tasken hvis de er med og at foræl-
dre kan vender tilbage for at afklare problemet og evt lave 
aftaler med klassepædagogen. 

Her er langelinieskolens principper 

Politik for brug af mobiltelefoner og internet – 2014 



 

 

 

På Langelinieskolen vil vi gerne støtte op om at eleverne bruger 

mobiltelefoner, tablets, computere mv. på internettet på en god 

måde. Derfor har elevråd, lærere, ledelse og skolebestyrelse i 

fællesskab besluttet en politik for området. 

Mobiltelefoner og andre digitale enheder må gerne medbringes 

i skole og KKFO, men er ikke fremme i undervisningstiden, med-

mindre eleverne har fået lov af en lærer i undervisningsøjemed 

(app´s, regnemaskine, opslagsværktøj m.m.). I undervisningsti-

den er digitale enheder indstillet på ”Lydløs” i tasken. 

Medmindre andet aftales for en klasse, er det tilladt at bruge 

sine digitale enheder i frikvarteret. 

KKFO’en kan vælge at begrænse brug af digitale enheder til en-

kelte dage. 

Det er forældrenes ansvar at tale med deres børn om, at der i 

skole- og fritidshjemstid kun spilles spil og gås ind på internetsi-

der mv., der er alderssvarende/overholder PEGI[1]. 

Skole og fritidshjem skal respektere de aldersgrænser der er sat 

på de film, der vises. Hvis man vil vise film, der ikke passer til 

målgruppen, skal hjemmene kontaktes. 

Mulighederne på nettet ændrer sig hele tiden, og derfor er det 

vigtigt at elever, forældre og lærerteams jævnligt får talt sam-

men om, hvordan nettet bruges og hvordan eleverne passer på 

sig selv og hinanden. 

Som forælder har du ansvar for at tale med dit barn om, at det, 

man skriver på nettet eller mobilen om andre, ikke er en leg. 

Det kan få meget alvorlige konsekvenser for den, man skriver 

om. Tal også med dit barn om god opførsel på nettet (se neden-

for). 

Alle teams har ansvar for at diskutere og beslutte hvornår og 

hvordan der tales med klasserne og forældrene om god opførsel 

på nettet (se andet princip). 

Fritidsinstitutionen har valgt at vi ikke har adgang til devises 
fra 0-2 årgang, dog kan børn have den med i tasken og ved 

https://langelinieskolen.aula.dk/principkatalpg#_ftn1


 

 

 

aftaler bruge mobilen til kommunikation til hjemmet. I 3 
klasse bliver det mere integreret, men fortsat i tasken. 

6. BMV (børnemiljøvurderin-

ger) præsentation af un-

dersøgelse og handlepla-

ner.  

Eksempel sendt som bilag 

Interview skemaet gennemgår Jan og det fremsendes til næste gang 

for hver årgangsteam, med interview sammentællingerne. Herudfra la-

ver hver årgang indsatser med beskrivelser systematikken ved brug at 

”SMITTE MODEL” 

 

 

7. Ferie og lukkedage –  

forslag,  

”1 maj” 

Kristi himmelfart fredag 

19.5 

Grundlovsdag 5.6 

Går væk fra fast ferielukke 

uge 

Enkelte dage i skoleferie dage vil typisk være lukke dage. F.eks freda-

gen efter Kr.himmelfarts dag og grundlovsdag. 1 maj har personalet fri, 

men vi har åben for tilmeldte. 

Ift sommeren er det en afvejning om at det skaber mere tryk på andre 

uger ved at nedlukke - i en uge. Vi undersøger om der vil blive bedre 

flow hen over sommeren, hvis man lader denne uge stå åben. 

Forældrene er enige i at ønske at holde åben. 

 

8. Minifrit erfaringer og Maj-
børn opstart v/Anne/Jan 

 

Anne fortæller, hvordan vi har kørt farvegrupperne meget isoleret og 

langsom hen over de 8 uger åbnet op på tværs at børnegrupperne. Sid-

ste år blev vi i gulbygning 

De kommende farvegrupper flytter ind i stueetagen fra 1.maj. Der lå-

nes fag lokaler kombineret med  basen til de 5 baselokaler og et i gult 

bygning til farvegrupperne.  

I år vil vi derfor lave den store rokade i uge 17 inden 1.maj i stedet for 

sommerferien. Her rokerer 

9. Nyt fra Ledelse: 

 

1. Trappedør i opgang. L forsøges vendt 

Troels spurgte ind på sidste møde, det lyder som at der findes en 

løsning - der fastsættes en magnet så døren kan stå åben …jubi  

2. Personale ændringer.  
Sarah vender tilbage fra Barsel til miniklubben.  
Rene som har været hos os i mange år stopper desværre.  
Esben kommer tilbage fra barsel.  
Karin spørger ind til om der er arrangeres musik show.  
Der bliver et talent show for 2 & 3. klasserne lokalt, samt vores 
musikprojekt 



 

 

 

Kommunen har sat særlige musikindsats parallelt med de andre  
forløb - fremvises til marts.   

3. Økonomi. Der er et underskud for 22 i frit på ca 200000. Ift sidste 
år er det blevet bedre. Skolen har et underskud der betyder at der 
er en proces i gang hvor det kan blive nødvendig at spare mere da 
den samøkonomi der er mellem skole og frit bliver mindre. 
 - indsatser er i værste fald at dem som har flere timer end 32 for 
pædagoger må gå ned i tid. Vi tror ikke på at vi skal af med perso-
nale.  
I første omgang er følgende indsatser gjort.  
Vi genbesætter ikke stillinger.  
Vi samler alle børn 1630 for at spare ressourcer. 
Bruger mindre vikar  
Vi har personaler der har haft andre roller som vi trækker ind i nor-
meringen på årgangen. 
Sandra spørger om der er besparelser ved ikke at have dyr, og jan 
oplyser at det er der ift weekend pasning.  
Sand og vand - vand besparelser - er et andet regnskab 

4. Troels tænker tanker om at, hvis man kan synkroniserer sine egne 
kalendere - med AULA kalender. Jan synes at vi prøver det af her til 
fastelavn.   

5. Forstanderhave og dyr: Henrik: Generelt er der stor opmærksom-
hed på at afskaffelsen af dyreholdet, som der gives udtryk om at 
det er mega ærgerlig, og oplevelsen er at forældrene ikke er blevet 
hørt. 
Der er taget beslutning i skoleledelse – at vi afvikler de store dyr og 
vil gerne bruge forstanderhaven mere og flere børn som vil færdes 
der. Tilgængeligheden opleves forskelligt og affødt flere drøftelser 
omkring denne beslutning og der vil vi forsøgsvis prøve noget an-
det. Vi har tilladelse til at have 5 klovdyr. Vi ved at det har været en 
del af frit delens DNA og vi har i Susannes en ildsjæl der har lavet 
gode skole forløb, så selvfølgelig synes vi at det er ærgerlig, men 
også at der er brug for en ny udvikling af området. Vi vil gerne have 
græsset tilbage men kæmper med at børnene, dyr, nuværende be-
plantning og vejlig ikke spiller sammen.  
Karin oplyser at der ligger i hele ideen at vi bevarer dyrene, dog 
ikke de store dyr. Bevarer drivhus forløb, m.m. få i alt mere ud af 
området. Karin forklarer Skolen/fritidshjemmet- at over mange 
måneder er der blevet taget stilling til det fra ledelsen side på bag-
grund af at der også er medarbejdere der synes der er behov for 
en ændring. 
Henrik spørger ind… hvad vil man fylde ind i stedet for. Jan siger at 
det endelig ikke er besluttet. Der tales om dyre velfærden, der er 
talt om at de små dyr skal have deres mere naturlige miljø, f.eks 
egen indhegning til Kaninerne så de kan grave huler, men at det 
betyder at det er et andet tilbud end i dag. 
Tipi undersøges om vi overhoved må have tipi i institutions regi 
grundet mulige røggener for børnene.  



 

 

 

Vi vil få flere bord bænke og udvikle mere ude/ skole / natur-miljø. 
Jeppe tror at informationen i hele forløbet har manglet.  

10. Eventuelt: Næste møde 13.3 

 

11. Punkter til kommende 

møder: 

Husorden opfølgning. v/ Karin  
Struktur proces v/Jan 
Baseområderne og øvrige områder 

Overgange og  

Opfølgning på vores kommunikation om struktur og aktiviteter. 

Afhentning struktur 

Kommunikation til forældre, fyraftensmøde? 

 

 


